MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A.

DPTQ-CONT-A46-2018

De: Marcelino Pérez Reyes

Jefe de Contabilidad

Lic: Miguel Angel Lemus Sarmiento
Rogelio Almed Banegas Zelaya
Coordinador de Transparencia
Fecha: 15-01-2019
Asunto: Remision de informacion de Diciembre 2018.
Mediante la presente le remito Gastos del Mes de Diciembre 2018

en Forma digital e Impresa.
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS
INVERSION FISICA

MES DE DICIEMBRE / 2018

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 DARGUIN HOBANDO CARDENAS REYES 1702-1975-00039 L.5,177.55
2 |LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L.5,315.48
3 |DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L.2,186.00
4 |JEOVANHY RAUL HERNANDEZ MENDEZ 1804-1976-03211 L. 73,500.00
5 |AMERICAN COLORS 1804-1981-046518 L.116,983.38
6 |RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 63,650.00
7 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 18041956016920 L.419.75
8 |[ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 80.00
9 [INVERSIONES COPY COLOR S. de R.L. 0501-9010-299707 L. 2,562.58
10 |SUPERMERCADO LA ANTORCHA 1804-9995-000286 L. 3,639.60
11 |BOMOHSA 0501-9003-077924 L.10,737.57
12 |[FRIOPARTES S.A. DE C.V. L. 12,120.00
13 |ANDRES QUINTANILLA GUARDDO 1804198804297 L. 22,080.00
TOTAL L. 318,451.91
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES
MES DE DICIEMBRE / 2018

ITEM [BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR
1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 178,904.80
TOTAL 1 L. 178,904.80
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS DE ALQUILERES
MES DE DICIEMBRE / 2018

ITEM _|BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR

1 |ROBERTO NICOLAS HAWIT MURILLO 1811-1970-00244 | 3/12/2018 L. 118,956.52

2 |DARGUIN HOBANDO CARDENAS REYES 1702-1975-00039 | 10/11/2018 L. 800.00

3 |SARAVICTORIA HALL RIVERA 3804-1985-001913 | 11/12/2018 L. 30,000.00

4 |INVERSIONES Y ANIMACIONES HERRERA 1804 1990 03920 | 11/12/2018 L. 2,850.00

5 |HELEN SUYAPA MEDINA GUTIERREZ 1804-1989-02038 | 26/12/2018 L. 2,035.50

6 |CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS | 1804-1967-007970 | 31/12/2018 L. 7,505.00

7 |FABIAN EDGARDO ZALDIVAR GUEVARA 1613-1980-01167 | 31/12/2018 L. 3,000.00

8 [ORLANDO ARTURO HALL VELASQUEZ 0801-1983-083435 | 31/12/2018 L. 12,000.00
TOTAL | L. 177,147.02
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS POR VIATICOS NACIONALES
MES DE DICIEMBRE / 2018

ITE

M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION
1 5/12/2018| L.3,622.50 |Jorge Alberto Ponce Perez Viaticos deTeg. a progreso Analisis de valorizacion Museo Historico.
2 5/12/2018| L.4,628.76 |Siris Yasminne Elvir Velasquez Viaticos deTeg. a progreso Analisis de valorizacion Museo Historico.
3 5/12/2018| L.6,628.75 |Rafae Fernando Carias Garcia Viaticos deTeg. a progreso Analisis de valorizacion Museo Historico.
4 5/12/2018| L.4,628.75 |Eduin Obed Velasquez Ramirez Viaticos deTeg. a progreso Analisis de valorizacion Museo Historico.
5 6/12/2018| L. 3,000.00 [Reina Elizabeth Bonilla Viaticos a Tegucigalpa al Secretaria de Gobernacion

6 6/12/2018| L.3,000.00 |Yasmin Francelia Quiroz Mejia Viaticos a Tegucigalpa al Secretaria de Gobernacion

7| 16/12/2018| L.3,750.00 |Maria Carlota Rodriguez Andrade Viaticos a Tegucigalpa a Convocatoria Junta Directiva ANAMMH

8 | 12/12/2018| L.4,200.00 |Marcelino Perez Reyes Viaticos a Tegucigalpa al Secretaria de'Gobernacion y entrega Subsanacion
9 | 13/12/2018| L.6,000.00 |Emelda Nohely Giron Diaz Viaticos a Tegucigalpa al Secretaria de &iobernacion

10| 28/11/2018| L.3,000.00 |Juan Carlos Iraheta Lopez Viaticos a Tegucigalpa al Secretaria de bobernaclon

TOTAL L. 42,458.75
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS

MES DE DICIEMBRE / 2018

ITEM __ [PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1__ [SUPERMERCADO LA ANTORCHA 1804-9995-000286 L. 36,586.31
2 _|INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 0501-9002-061262 L.2,911.93
3 |DANIELA MARQUEZ RIVERA 1804-1978-01582 L. 34,022.75
4__|SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 95.00
5 |LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 17,458.30
6 |DARGUIN HOBANDO CARDENAS REYES 1702-1975-00039 L. 149,629.00
7 |KAREN SAMAHI CABRERA ALVARADO 0502-1980-028505 L. 28,185.00
8 |HIELOS PROGRESOS. DE R.L. 1804-9009-206830 L. 5,192.25
9 |ROBERTO ZELAYA 1804-1954-00592 L. 775.00
10 |MARIA VICTORIA DOBLADO MARADIAGA L. 9,315.00
11__|ASADOS Y TIPICOS LAS TEJAS 1804-1978-007809 L. 32,011.02
12__|CARLOS ALBERTO RODAS DOMINGUEZ 1804-1978-03321 L. 8,322.00
13 |INVERSIONES LA PARILLA S.DE R.L. DE C.V. 1804-9018-988643 | L. 5,187.00
14 |DILCIA MARIBEL SALDIVAR 1803-1980-00035 ] L. 5,472.00
15 __|[MERIDA MARITZA YANES ANTUNEZ / L. 13,500.00
TOTAL / L. 348,662.56
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ALCALDIA MUNICIPALD
GASTOS EJECUTADOS DICIEMBRE / 2018

RPN L o
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SERVICIOS PUBLICOS

E EL PROGRESO, YORO

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR
1 |ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 217,269.85
2 |SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00
3 |HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 8,551.62
4 |CORREOSE INTERNET |SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 23,954.95
TOTAL L. 253,865.42

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




:“‘. =
ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

MES DE DICIEMBRE / 2018

ITEM| FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION
1 | 31/12/2018 | L. 23,000.00 [CARLOS ENRIQUE LOBO Servicios de Consultoria
TOTAL L. 23,000.00 /\

NO HUBO GASTO
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MUNICIPALlDAD DE EL PROGRESO YORO
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA
MES DE DICIEMBRE / 2018

ITEM

PROVEEDOR

IDENTIDAD VALOR
1_[ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L. 4,645.46
2 |LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 2,478.80
3 |DARGUIN HOBANDO CARDENAS REYES 1702-1975-00039 L. 5,421.83
4 |INVERSIONES COPY COLOR S. de R.L. 0501-9010-299707 L. 263,540.05
5 |ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 2,647.66
6 |ANDRES QUINTANILLA GUARDADO 1804-1988-04297 L. 13,800.00
7 |DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 6,432.38
8 |GOLDY SARAHI RODRIGUEZ RODRIGUEZ 0509-1988-000952 L. 143,355.78
9 |SERVICENTRO BARANDILLAS 0501-9995-105866 L.17,192.34
10 |TODO MOTO GENERA S.DE R.L. L. 544.54
11 |SERVICIOS MULTIPLES GISSEL 1804-1958-01688 L. 269,892.51
12 |DIAZ MONTERO CORPORATION S.DE R.L. 0501-9015-762358 L. 55,939.34
13 |BELQUIS ODILY PEREZ 1615-1969-000615 L. 920.00
14 LA CASA DEL INGENIERO S.A. L. 26,086.60
15 |IMPRENTAS UNIDAS S.A. DE R.L. 1804-9009-228305 L. 2,850.00
16 _|REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00791 - L. 4,064.71
17_[CRISTYAN VANESSA CASTILLO 1804-1991-03868 \ L. 1,443.30

GASTOS FARMACEUTICOS |

OTROS GASTOS /

TOTAL / L. 821,255.30

///////f

Marcelmo Perez

Jefe de
Contabilidad

Ves
abllidad‘

\&

Y%

Jeted

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




ALCALDIA MUNICIPAL D-‘—VEL PROGRESO, YORO
OTROS GASTOS

‘ ]
A i,

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

DICIEMBRE / 2018

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION
1 |BANPAIS L. 805.00 Comisiones Bancarias
2 |BANCO FICOHSA L. 20.00 Comisiones Bancarias
3 |SEGURO DEL PAIS L. 328,100.00 |Pago Renovacion Poliza Seguro
4 |ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 254,961.90 |Pago Varias Copias Dif Oficinas
5 |INVERSIONES COPY COLOR S. de R.L. |0501-9010-299707| L. 29,503.25 |Pago Sticker para motocicletas
6 |LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 2,299.50 \ Pa;:) de Fotos de Contratos

TOTAL

L. 615,689.65 |

SR g

Jefe de
Colnahffin’ad

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




/5
ALCALDIA MUNICIPAL

il
DEL EL PROGRESO, YORO

OTROS GASTOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE
MES DE DICIEMBRE / 2018

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 GRUPO Q DE HONDURAS S.A. DE C.V. 0801-9004-467912 L. 40,462.06
2 DARGUIN HOBANDO CARDENAS REYES 1702-1975-00039 L. 466.76
3 ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L. 10,645.01
4 |AUTO SERVICIO OSMAN 1804-1965-02013 L. 169,014.09
5 FRIOCENTRO EL PROGRESO 1804-9013-556155 L.116,101.17
6 DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 4,496.74
7 CARLOS ENRIQUE ALVARADO FLORES 1804-1970-00770 L. 26,217.00
8 GERMAN ADAN RIVERA HERNANDEZ 1804-1969-028734 L. 88,252.98
9 GOLDY SARAHI RODRIGUEZ RODRIGUEZ 05091988000952 L. 27,084.80
10 |LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 2,184.70
11 |RUTH ALEJANDRA GAMEZ AVILA 1804-1991-00313 | L. 19,000.00
12 |SERVICIO ELECTRICO MECANICO | L. 79,350.00
TOTAL / L. 583,275.31
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Municipalidad de El Progreso, Yoro.

REPORTE DE AYUDA ECONOMICA

DONACION QUE SE HACE COMO APOYO A LA SALUD EN ALDEASY CASERIOS
MES DE DICIEMBRE 2018.

BONO

CARGO COMUNIDAD CENTRO DE SALUD MENSUAL
Papelerfa El Progreso Hospital El Progreso L. 4,000.00
Total a Pagar | L. 4,000.00

Bo. Brisas del UlGa entre 4 y 5 ave N.O entre

1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”




Municipalidad de El Progreso, Yoro.

REPORTE DE AYUDA ECONOMICA

DONACION QUE SE HACE COMO APOYO A EDUCACION EN ALDEAS Y CASERIOS
MES DE DICIEMBRE 2018

BONO
CARGO COMUNIDAD CENTRO EDUCATIVO MENSUAL
Aseadora £l Frogrese; Yaro Registro Nacional de las Personas | L. 3,000.00
Urraco Norte )
- Centro Vocacional Nazaret/

Vigilante Fundacién Fe y Alegria. L2 B000
Administradora Uiraco Cancha Sintética L. 4,000.00

Total a Pagar L. 9,000.00

Bo. Brisas del Ulta entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”
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